PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FILOSOFIA

INSTITUTO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS SOCIAIS

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO

ATA - Reunião Extraordinária da Comissão Deliberativa do Programa de Pós-graduação em Filosofia — 18/10/2023

Às 14:00 horas do dia dezoito do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e três reuniramse, em sala virtual, os seguintes membros da Comissão Deliberativa do Programa de Pós-Graduação em Filosofía, para reunião extraordinária:

Prof. Dr. Wallace de Moraes, coordenador eleito do PPGF;

Prof. Dr. Fernando Fragozo, presidente;

Prof. Dr. Rodrigo Gouvea, docente do PPGF;

Prof. Dr. Maria Clara Dias, docente do PPGF;

Prof. Dr. Carla Francalanci, docente do PPGF;

Prof. Dr. Marc Berdet, docente do PPGF;

Prof. Dr. Eduardo Moreira, docente do PPGF;

Carla Rocha, representante discente;

João Ponciano, representante discente;

Isis Ruffo, representante discente.

O professor Fernando Fragozo deu início à reunião com o ponto de pauta:

Aprovação das atas das reuniões de 20/09/23, 28/09/23 e 06/10/23.

Em votação, as atas das reuniões de 20/09/23, 28/09/23 e 06/10/23 foram aprovadas por unanimidade. Nada mais havendo a tratar, às 14h07 horas, o professor Fernando Fragozo

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FILOSOFIA

INSTITUTO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS SOCIAIS

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO

encerrou a reunião. A ata foi redigida ao final dos trabalhos, lida por mim e aprovada por todos por unanimidade.

Prof. Dr. Rodrigo Azevedo dos Santos Gouvea

Rodiga Sh

SIAPE 1124075